Πρωράτης, Proreta, (ut Plaut. Si tu proreta isti navi es, ego gubernator ero. Et Paul. Jctus, Quod si absente domino, id a magistro, vel gubernatore aut proreta nautave alio factum sit,) Qui in prora navem regit: ut πρυμνήτης et κυβερνήτης, i. e. Gubernator, qui in puppi sedens clavum tenet. [“ Huschk. Anal. 257. Kuster. Aristoph. 110. Brunck. Soph. 3, 441.” Schæf. Mss. Xen. Ἀθ. 1, 2.] Πρωρατεύω, Proreta

sum, Aristoph. [Ἰππ. 543. “ Huschk. Anal. 256. Alciph. 272.” Schæf. Mss. * Πρωρατικός, J. Poll. 1, 89. * Πρωρίτης, Herodian. Epimer. 181. Cf. Πρυμνήτης.]

Idem Πρωράτης frequentius DICITUR Πρωρεὺς, Xen. K. Ἀ. 5, (8, 9.) Χαλεπαίνει μὲν πρωρεὺς τοῖς ἐν πρῶρα, χαλεπαίνει δὲ κυβερνήτης τοῖς ἐν πρυμνή, Succenset proreta iis qui in prora sunt, succenset gubernator iis qui in puppi. Athen. 5. Τῶν δὲ κατὰ ναῦν ἀδικημάτων δικαστήριον καθειστήκει, ναύκληρος, κυβερνήτης καὶ πρωρεὺς. Aristot. Polit. 3. dicit πλωτήρων quosdam esse ἐρέτας, quosdam κυβερνήτας, quosdam πρωρέας. Plut. (9, 236.) dicit κυβερνήτας interdum uti ναῦταις καὶ πρωρεῦσι καὶ κελευσταῖς, interdum aliis instrumentis: ubi nota, πρωρέα esse inferiorem κυβερνήτην: κυβερνήτης autem nauclero subest, ut in Ναύκληρος videbis. [“ Ad Charit. 627. ad Diod. S. 1, 103. 676. Huschk. Anal. 256. Xen. Cæc. 7, 14. Gail. p. 340. ad Od. M. 411.” Schæf. Mss.] UNDE Πρωρέω derivatum existimatur, ut i. sit q. πρωρατεύω. Hes. tamen πρωρεῖ exp. κηδέει, προορᾶ, φοβεῖται, (ut sit pro προορᾶ,) item ἐκρεῖ: pro quo potius scriforet προρᾶεῖ, a προρᾶέω, Profluo.

Πρῶραθεν, E prora, Plut. [Lysandro 11. Thuc. 7, 36. “ Theocr. 22, 11. ad Herod. 659.” Schæf. Mss. * Πρῶρηθεν, Ionice, Quint. Sm. 14, 378.]

Πρωράζω, In prora deprimō: sic πρωράζεσθαι navis dicitur, cum prora ponderum vi deprimatur: metaphorice autem senes, cum caput eis τοῦμπροσθεν incurvatur. Vide Hes., qui πρωράσαντες exp. etiam κροτήσαντες, a navibus sumtam metaphoram dicens. [“ Valck. ad Röv. p. 63. Toup. Opusc. 2, 65.” Schæf. Mss.]

ΠΤΑΙΩ, αἰσω, Impingo, Offendo, προσκόπτω, Eust., qui et derivat a πτώ, unde πίπτω. Itidem Suid. exp. προσκρούω, subjungens hoc Proy. Μὴ πολλάκις πρὸς τὸν αὐτὸν λίθον πταίειν, Ne sæpius ad eundem lapidem impingas. Itidem ap. Herodian. 5, (4, 13.) Ὁμοῦ δὲ ἐπταίσει καὶ γνώμη καὶ τύχη, Polit. vertit, Offendit consilio pariter atque fortuna, ubi metaph. est sicut etiam cum sibi opp. κατορθοῦν et πταίειν, ut ap. Dem. ad Phil. Ep. “Ἔως μὲν ἂν ἐν τοῖς πολέμοις κατορθῶσι, sequente in reditione, Ἐπὶ δὲ ἐν ταῖς πταίωσιν. Isocr. vero inter se opp. κατορθοῦν et ἀμαρτάνειν: item κατορθοῦν et ἀτυχεῖν: necnon κατορθοῦν et ἡττᾶσθαι: quod plus est. Affinia autem πταίειν, ἀμαρτάνειν, et ἀτυχεῖν. Sagittarius certe πταίει, itidem ut ἀμαρτάνει, cum aberrat et scopum non attingit. Alicubi exp. etiam Titubo, Vacillo, σφάλλομαι, Herodian. 7, (9, 24.) Εἰ τι πταίσειαν τὰ Μαξιμίονοῦ πράγματα, Sicubi res Maximini titubasset, Polit., ut Cic. Si tantulum offensum titubatūque sit, ut ea quæ singulatim diuque collecta sint, uno tempore universa perdantur. Est ubi redditur etiam Labor: ut e Thuc. Οὐκ ἐλάττω πταίει, Non minus labitur. Interdum etiam Collabor, Concido, Corruo: sequente autem ὑπὸ, Labefactor s. Collabefactor: ut Gaza, Τὰς μεγάλας τῶν πολιτειῶν ὑπὸ νέων πταισάσας, παρὰ γερόντων ἀνορθωθείσας, pro eo quod Cic. de Sen. Ab adolescentibus labefactatas. Item Fallor, Frustror: ea signif. qua dicitur Falli et frustrari spe. Herodian. 8, (5, 1.) Πταίων τῆς ἐλπίδος. At πταίσαντας τῶν μαχῶν Aristid. dixit pro πταίσαντας ἐν ταῖς μάχαις, Qui in prælio offenderunt et succubuerunt, i. e. Victos, ἡττημένους. [“ Phryn. Ecl. 118. Wakef. Eum. 252. Georg. p. 40. S. Cr. 2, 40. Bibl. Crit. 1, 3. p. 47. Valck. Diatr. 265. ad Herod. 628. (9, 101.) Cladem accipio, Lucian. Ep. 38. et Jacobs., ad Diod. S. 1, 560. Plut. Alex. 75. 76. Schm. Πταίων, Perperam, Toup. Opusc. 1, 367. Πταίσωσι et πέσωσι conf., ad Dionys. H. 3, 1561.” Schæf. Mss. Buttm. Lexil. 295. Ælian. H. A. 2, 15. Polyb. 5, 93.]

Πταῖσμα, τὸ, Offensio, Lapsus: proprie cum quis lapidi pedem impingit, aliive offendiculo in quod pedes incurunt. Sed et Ipsa pedis ex offensione oblatio, πταῖσμα dicitur; ait enim J. Poll. 2. cum de rupturis et pernionibus locutus esset, Τὰ δ' ὑπὲρ τοῖς δακτύλοις κρούματα, πταίσματα. Pro Offensioe

autem in propria signif., ap. Plut. (8, 171.) Ἡ ποινή ἢ παραχρῆμα τὸ πταῖσμα καὶ τὴν ἀμαρτίαν διώκουσα, πληγή καὶ νύξις: solent enim calcaribus moneri, cum impingunt. Sæpius metaphorice pro Lapsus, Delictum, σφάλμα, ἀμάρτημα, qua signif. Greg. Naz. usus est. Item de errato quod aliquis scriptor admittit, (33, 4.) Longin. cum dixisset a sese animadversa tum aliorum, tum Homeri quædam ἀμαρτήματα, subjungit, Ἡκιστα τοῖς πταῖσμασιν ἀρεσκόμενος, δμως δὲ οὐχ ἀμαρτήματα μᾶλλον αὐτὰ ἐκούσια καλῶν ἢ παροράματα, ubi affineru signif. habent, παροράμα, ἀμάρτημα, πταῖσμα. Sunt πταῖσματα et eorum, qui in re aliqua gerenda utuntur adversa fortuna cum sc. impingunt et σφάλλονται. I. e. Infortunia, Fortuna adversa, Clades: quibus opp. κατορθώματα, εὐτυχήματα. Dem. (135.) Ἐάν ποτε συμβῆ τι πταῖσμα· πολλὰ δ' ἂν γένοιτο ἀνθρώπῳ. Sic Æschin. (77.) Εἰ τι πταῖσμα συμβήσεται Ἀλεξάνδρῳ. Et Herodian. 7, (11, 1.) Συνέβη πταῖσμα ὀλέθριον τῇ Ῥωμαίων πόλει, Incidit Romanæ civitati funesta calamitas. Rursum Dem. (20.) Μικρόν τι πταῖσμα ἅπαντα ἀνεχαίτισε. Et Herodian. 7, (3, 11.) Τὰ πλουσίων πταῖσματα, Divitium res adversæ, Infortunia et calamitates, Bud.: Plut. Fab. Τὸν ἀμαρτόντα χρῆσασθαι τοῖς πταῖσμασι διδάγματα: nam juxta Prov. Nocumenta, documenta, παθήματα, μαθήματα. Item Casus, ut τύχης πταῖσμα, Casus fortuitus: τυχηρὸν σύμβαμα. Herodian. 5, (1, 10.) Μηδὲ τις ἀπαξιούτω ἢ τύχης πταῖσμα νομιζέτω ὅτι δὴ ἦντα με ἐκ τῆς ἱππάδος τάξεως, ἐπὶ τοῦτο ἦγαγε: verba Macrini ad imperatoriam dignitatem evecti. [“Aristoph. Fr. 280. ad Dionys. H. 2, 1063. Wytttenb. ad Plut. de S. N. V. p. 20. ad Herod. 628.” Schæf. Mss. Theogn. 1226. Herod. 7, 149. * Πταισμάτιον, Gl. Offensivuncula.]

[* Πταῖσις, unde * “Πταῖσιμος, Petri Alex. Ms.” Routb. Mss.]

[* Πταιστός, unde] Ἄπταιστος, Non impingens, sc. vel in processu vel in re gerenda, ut Plut. Fab. Ἀσφαλῆς διαγενέσθαι καὶ ἄπταιστος, i. e. οὐ πταίσειν πώποτε, πάντα δὲ κατορθώσειν. Propria autem signif. ap. Xen. (Ἰππ. 1, 6.) ἅ ἵππος, Equus qui non impingit. Item, Qui non labitur, nec delinquit, s. errat, ὁ οὐχ ἀμαρτάνων. Ἄπταιστος, Sine offensione, Ita ut non impingas. Apud. Hes. vero legitur Ἄπταιστος, ἀκαταγνώστος. [Plut. Marcello 14. Plato Theæt. 144.] Ἄπταισία, ἢ, Non impingere, nec labi, Plato de LL. (2. p. 94=669.) ubi tamen Ficinus dicitur vertisse Tarditas: [al. ὀψίας.] Idem cum ἄπταιστος, SIGNIF. Ἀνάπταιστος. Suidas enim Ἀνάπταιστον exp. τὸ μὴ πταῖον. Fuerit autem hoc ἀνάπταιστος pro ἄπταιστος simile εἶναι ἀνάπνευστος, quod Hesiod. pro ἄπνευστος usurpavit, Κεῖται ἀνάπνευστος καὶ ἀναυδος. [* Εὐπταιστος, Hippocr. 26, 19.]

[* “Ἀποπταῖω, Clem. Alex. Str. 4, 8. sed lectio est dubia.” Kall. Mss.]

Διαπταῖω, itidem pro Offendo, Titubo. Apud Lucian. autem (1, 12.) Ταῦτα καὶ ἐπὶ τούτων πλείονα διαπταίονσα καὶ βαρβαρίζουσα, exp. Cum hæc effutivisset, balbutivisset: [“ad Eund. 1, 186.” Schæf. Mss. * Διάπταιστος, unde * Ἀδιάπταιστος, Jambl. Protr. 360. “Bekk. Anecd. 743.” Boiss. Mss. Hierocl. p. 262. Schol. Lucian. Hermot. 66.]

[* Εἰσπταῖω, unde * Προεἰσπταῖω, Hes. 787.]

[* Ἐκπταῖω, Philostr. 881. si lectio sana. “Heringa Obs. 66.” Schæf. Mss. * Διεκπταῖω, Schn. Lex. v. Διεκπίπτω.]

[* “Ἐμπταῖω, Impingo, Incido, Lycophr. 105.” Kall. Mss. “Musgr. Hel. 1382.” Schæf. Mss.]

Ἐπιπταῖω, Offendo, Impingo, i. q. πταῖω. Ἐπιπταῖσμα, τὸ, Offensio, Cum impingitur: item Cum pes in offensivæ læditur. J. Poll. enim l. 2. cum πταῖσματα dixisset esse τὰ ὑπὲρ τοὺς δακτύλους κρούματα, subjungit Aristophr. ea vocare ἐπιπταῖσματα.

[* Μεταπταῖω, unde * Μετάπταιστος, e quo] “Ἀμετάπταιστος, i. q. ἀμετάπτως, Qui recidere nequit, Immutabilis, Constans, Certus, Gal. Comm. “I. in Epid. 6. Χρῆ δὲ τὰς προρρήσεις ἢ ἀμεταπταῖστος εἶναι διὰ παντός, ἢ σπανιάκις σφάλλῃσθαι τὸ δ' ὀλιγάκις μὲν ἐπιτυγχάνειν, πλεονάκις δ' ἀποτυγχάνειν, οὐ τεχνικόν.”

Α Παραπταῖω, Offendo, Impingo, Labor, Erro, Vacillo, Cespito. Alicubi et pro παραπταῖω, s. παρακόπτω. [* Lex. Polyb. * Παράπταισμα, Ænomaus Eusebii 5, 25. καθύπνια παραπτ.]

[* “Περιπταῖω, Ruhnck. ad H. in Cer. 256. cf. Herod. 738.” Schæf. Mss. Plut. Pyrrho 10. Manetho 2, 377. Tryphiod. 303. * Περίπταιστος, Eust. II. A. p. 36, 30. sed variat lectio.]

Προπταῖω, Prior impingo s. labor, cladem accipio, [“ad Phalar. 234.” Schæf. Mss. * “Πρόπταισμα, Offensio, Clem. Alex. 205(=240.) al. πρόσπταισμα.” Kall. Mss.]

Προσπταῖω, Offendo, Impingo, προσκόπτω, προσκρούω, Aphthon. Ταῖς ἀκάνθαις προσέπταισε, Ad spinas offendit. Sic Plut. (8, 122.) Οἱ λίθῳ προσπταῖσαντες ὀδοιπόροι. Itidem Aristoph. Πλ. (121.) et Lucian. (3, 222.) sed sine casu uterque. In sermone etiam aliquis προσπταῖει cum impingit et titubat ejus lingua. Synes. de quodam memoriter pronuntiante, Οὐ προσπταῖων, οὐ δισσολογῶν, οὐκ ἐφιστάμενος, ἐφ' ἣ τὴν μνήμην ἀθροῖσαι, Non offensans, non sese revocans, non resistens ad colligendam memoriam. Rursum pro Offendo, Impingo, alia metaph., ut ap. Greg. Naz. Προσπταῖεις τῷ βλεπομένῳ, Offendis ad id quod videtur. Ex Eod. vero Προσπταῖετε τῇ φωνῇ, pro Voce offendimini. Item Offendo, i. e. Indignationem aut Odium alicujus incurro: quem usum et verbum προσκόπτω habet, necnon προσκρούω. Plut. Pericle, Διὰ Φειδίου προσέπταισε τῷ δήμῳ. Item in re aliqua gerenda προσπταῖει, Qui impingit et adversa fortuna vititur, ut et πταῖει supra: quibus opp. κατορθοῦν et εὐτυχεῖν, Prospere rem gerere. Herod. Προσέπταισε τῇ ναυμαχίῃ, Cladem accepit, Adversa fortuna usus est, in prælio navali: (cf. 9, 107.) Idem (2, 161.) Μεγαλωστὶ προσέπταισε, Magnam cladem accepit. [“Wakef. Alc. 50. ad Lucian. 1, 186. Ammon. 121. ad Herod. 596. 604. ad Phalar. 235.” Schæf. Mss. Herod. 1, 65. 6, 54. 9, 101.] Πρόσπταισμα, τὸ, Offensio pedis, Cum pedem impingimus lapidi aut alii offendiculo in via occurrenti: quod et πταῖσμα dicitur, necnon πρόσκομμα. Legitur ap. Aristot. Eth. 5, 9. ubi et verbo προσπταῖειν utens, αἰτ, Εἰ προσπταῖσαντα, διὰ τὸ πεσεῖν, συμβαίη ὑπὸ τῶν πολεμίων ληφθῆναι. Sic Alex. Aphr. Probl. 2. Ἐκ προσπταῖσματος βουβῶν γίνεται, Cum pes offenditur, inguen intumescit: pro quo dicit l. 1. Ἐν τῷ προσπταῖσματι τοῦ ἐν ποδὶ δακτύλου βουβῶν ἐπανίσταται, Si digiti pedem offendas. [Lucian. 3, 364. Theophr. Char. 19, 2. * Πρόσπταισις, Schneidero. judice, est vox dubiæ fidei. * Πρόσπταιστος, unde * Ἀπρόσπταιστος, Hippocr. 1283, 50.]

ΠΤΑΡΩ, SIVE Πταίρω, Sternuo, Sternuto, Od. P. (541.) Ὡς φάτο Τηλέμαχος δὲ μέγ' ἔπταρην ἀμφὶ δὲ δῶμα Σμερδαλέον κανάχησε. Legitur et in Epigr. item ap. Aristot. et Plat. [Herod. 6, 107. “Jacobs. Anth. 11, 237. 322. Wytttenb. Ep. Cr. 17. Toup. Opusc. 2, 300.” Schæf. Mss. Aor. 1. ἔπταρα, Julian. p. 205. Τὸν πρῶτον πτάραντα.]

Πταρμος, Sternutatio, Sternutamentum, Motus cerebri quo per nares confertim acto spiritu nititur sibi molesta expellere, ut Gorr. definit, ap. quem vide plura. Gal. 1 ad Gl. Πταρμὸν κινεῖν: ut et Diosc. in Πταρμικῇ paulo post, ubi et πταρμὸς ἐρεθίζειν, Sternutamenta movere, evocare. Legimus enim ap. Plin. Haustum naribus sternutamenta movet. Et ap. Cels. Admotis iis per quæ sternutamenta evocantur. Rursum Plin. Radix concisa sternutamentum est. Gell. autem dicit, Sternutamentis quati. Et ap. Ruf. Ephes. Τρήματα ἠθμοειδῆ, δι' ὧν πταρμὸς καὶ μύζα ἀποκρίνεται. [“Thom. M. 657. Jacobs. Anth. 10, 141. Casaub. ad Athen. 137. Bibl. Crit. 3, 1, p. 61. Ilgen. ad Hymn. 434. ad Herod. 488.” Schæf. Mss. Aristoph. Ὀρν. 720.] “Μελλέπταρμος, Jamjam sternutaturus, ap. Aristot. Probl. 31, (7.) Καὶ τοὶ κρύπτεται τοῦ μέλανός τε καὶ τοῖς ἄνω βάλλουσι τὰ λευκὰ τῶν ὀμμάτων, ὡς μελλέπταρμοις, ubi Bud. “putat scr. μελλοπταρμοῖς. Sed ferri et illud potest.”

Πταρμικός, Qui sternutare potest, vel solet. || Ster-

nutamenta movens, evocans, Cui vis inest movendi et evocandi sternutamenta: ut πταρμικὸν φάρμακον, pro quo Medici vulgo dicunt Sternutatorium medicamentum. I. e. Acre medicamentum, quod naribus haustum vel admotum, sternutationem movet. Acre autem et mordax omnino sit oportet, quod facultatem cerebri expultricem irriter; ea namque offensam medicamenti acrimonia, nitensque a se quod molestum est depellere, sternutamentum edit. Est autem Medicamentum id genere ἔρρινον, in hoc ab aliis differens, quæ naribus adhibita, citra sternutationem pituitam a capite detrahunt. Hæc inter alia Gorr., ap. quem vide quæ hujusmodi sint, et quomodo adhibenda. Plin. dicit Radix concisa sternutamentum est, pro πταρμικὸν aut πταρμική ἐστι, h. e. πταρμῶν κενητική, s. ἐρεθιστική, ut Diosc. loquitur. || ΠΤΕΜ Πταρμική Fruticis genus ap. Diosc. 2, 192. cui inter alia esse dicit ἐπ' ἄκρῳ κεφάλιον μικρὸν, περιφερὲς, δριμύ κατά τὴν ὀσμήν, ἐρεθιστικὸν πταρμοῦ, ὅθεν καὶ ὠνόμασται. Sed et ipsius flores scribit πταρμούς ἐναργεστάτα κινεῖν. Gorr. officinis et herbariis Pyrethrum sylvestre dici tradit. [Achillea Ptarmica Linn. *Πτάρσις, unde *Πταρτικός, i. q. πταρμικός, Eust. ad Dionys. P. 373.]

*Ἐπιπταίρω, Insuper sternuto, Sternuto aliquam ob rem, etiam Sternuto adversus, ut ἔρωτες ἐπιπταίρειν amanti dicuntur ἐπὶ χείρονι μοίρῃ, velut ap. Theocr. 7, (96.) Σιμιχίδα μὲν ἔρωτες ἐπέπταρον ἢ γὰρ ὁ δειλὸς Τάσσαν ἐρῆ Μυρτοῦς, ὅσον εἶαρος αἴγες ἔρανται, ubi vide quæ Schol. de sternutamentis annotat, e quibus futura interdum conjectari solebant, ut Eust. quoque ap. Hom. annotat. Cujus rei meminit et Plut. supra in Κληδῶν, et Athen. 2. [p. 66. Od. P. 545. "Hemsth. in Schrad. Emend. 120. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 149. Harles. p. 303." Schæf. Mss.]

*Πτάρνυμαι, i. q. πταίρω s. πτάρω, unde et derivatum est, ut ἄρνυμαι ab ἄρω, Eust. Apud Schol. Aristoph. Οἱ θλιγόντες τοῦ μκκτῆρος λεπτῷ κάρφει, πτάρνυται. [Xen. K. A. 3, 2, 5. et Lex.] Utitur et Aristot. Probl. ubi legitur etiam opt. πτάρνοιντο, a VERBO Πτάρνομαι. [Πτάρνεται, Gl. Sternutat. *Πτάρνυμι Sternuo.] *Ἐπιπτάρνυμαι i. q. ἐπιπταίρω, μετακαλῶ, κατέχω, Hes.: quoniam ἐπισχετικὸν ὁ πταρμὸς πολλάκις.

[* Πτείρω, * Πτόρος, Arcad. p. 68. Πτόρος, ὁ πταρμὸς, ὅτι πτείρω.] "Πτόρμος, Æolice pro πταρμὸς, "VV. LL."

"ΠΤΑΚΑΛΑ, ψιθαθὸς ἐν τοῖς ἀκατίοις, J. Poll. "quæ et κάγνα vocatur, Storea qua acatia sternuntur, s. quæ in acatiis substernuntur." [A Schneidero non agnoscitur.]

"ΠΤΕ, Poëtica particula per sync. facta e ποτέ: "ac sicut ποτέ annecti aliis orationis partibus solet, "ita et hoc πτέ: nam τίπτε dicunt pro τίποτε, Quid "nam. Od. Λ. (472.) τίπτε ἔτι μεῖζον ἐνὶ φρεσὶ μήσειαι "ἔργον; Idem sæpissime eo utitur pro Curnam."

"ΠΤΕΛΕΑ, ἢ, Hesychio est σῦς, Laconum dialecto, [vide Lex. VV. Peregr.] "necnon Species "arboris. Eam Lat. Ulmum vocant, aptissimam "ædificiorum fundamentis: ut et Hesiod. canit " ("Erg. 2, 53.) δάφνης ἢ πελέης ἰσοβοῆας esse ἀκω- "τάτους, Omnium minime obnoxios vermibus. Vide "Diosc. 1, 112. 183. Plin. 17, 16. Meminit et Hom. "Il. Φ. (242.) vocans eam ἐφνέα et μεγάλην. ["Jacobs. Anth. 6, 426. 9, 62. 11, 385. Boiss. Philostr. 369. Heyn. Hom. 8, 158." Schæf. Mss. Schn. Ind. Theophr. Locus in insula Co, unde * Πτελεατικός, Theocr. 7, 65. οἶνος. "Heyn. Hom. 4, 334." Schæf. Mss.] "Affertur ET Πτελεός pro Ulmus, Hes. vero "Πτελεὸν esse dicit Urbem." [Il. B. 594. 694. "Πτέλεον, Huschk. Anal. 270." Schæf. Mss.] "Apud Hes. legitur Πτελεάδες, necnon Πτελεῶδες: "quod postremum signif. Ulmeum, Ulmo simile. "Est alioqui a πτελέα ET Πτελείνος, Ulmeus, Ex "ulmo confectus," [Theophr. H. Pl. 5, 3, 4. "Planud. Ovid. Met. 5, 9. male, cum in Latinis sit Fraxineus." Boiss. Mss. * Πτελεῶν, Gl. ὁ τόπος, Ulme-

tum. * Πτελεῶ, unde * "Ἀπεπτελώθη, Jo. Malal. 2, 227. ubi v. nott." Elberling. Mss.]

ΠΤΕΡΝΑ, ἢ, "Ionice Πτέρην, quod et πέρην "pro πέρνα," Calx, Calcaneum, Os pedis omnium "maximum, parte qua ingredimur, leniter rotundum "et latiusculum: posteriore, tibix rectitudinem longe "excedens, inferiore, astragalo, anteriore, ossi sca- "phoidi inarticulatum, ut Gorr. inter alia tradit. Π. "X. (397.) Ἀμφοτέρων μετόπισθε ποδῶν τέρηνε τέροντε, "Ἐς σφυρὸν ἐκ πτέρνης, βοέους δ' ἐξήπτεν ἱμάντας. Est "igitur in pede humano πτέρνα, τὸ ἀπολήγον τοῦ ποδὸς "κατόπιν: in curru autem τὸ πρὸ τοῦ τόνου, οἱ πρῶτον "ἀναβαλόνουσιν οἱ ἐπιβαίνοντες, ut J. Poll. tradit. Πτέρην "πόλεως Lycophroni (442.) ἢ βάσις, Eust. In malo "autem navis πτέρνα dicitur Ima ejus pars, τὸ κάτω "μέρος τοῦ ἱστοῦ, Eust. Sic Athen. 11. Τοῦ ἱστοῦ τὸ "κατωγάτω, πτέρνα καλεῖται, ἢ ἐμπίπτει εἰς τὴν ληνόν. "Itidem et J. Poll. 1. Καὶ τὸ μὲν ὑποδεχόμενον τὸν "ἱστὸν, ληνός: τὸ δὲ ἐναρμοζόμενον αὐτῷ, πτέρνα. A "Vitruvio quoque Calx mali dicitur. Atque adeo "calx generaliter vocatur Cujusvis rei extremum et "finis, ut cum Proverbialiter dicitur A capite ad cal- "cem. Item in aratro πτέρνα nominatur τὸ σιδήριον τὸ "κατατεῖνον ὑπὸ τὸν γῆν, Hesychio auctore, qui etiam "τὰ ἔσχατα μέρη τῶν ὀρῶν vocari πτέρνας testatur. Tunc "autem πτέρνα, sc. cum monti tribuitur, fuerit i. q. "πούς, s. ὑπόρεια, Pes montis, Radix, etiam Calx "montis, ut dicuntur Capita et vertices montium. "|| Item πτέρνα est ὁ δόλος καὶ ἡ ἐπιβολή, per metaph. "ἀπὸ τῶν πτερνίζόντων, ut Suid. annotat: ap. quem "hæc inter alia leguntur, Πτέρην τοὺς συνθέοντας προ- "πταλεῖν ἰμοῦ καὶ πίπτειν μηχανωμένους. || Capitur et "pro Vestigio. Affertur enim e Cantic. Solom. 1, " (8.) Ἐν πτέρναις τῶν ποιμνίων, pro Post vestigia gre- "gum. ["Schneid. ad Cat. 212. Heyn. Hom. 8, 327. "Jacobs. Exerc. 2, 32. Ruhnck. ad Xen. Mem. 228. "Inferior pars mali, Valck. Anim. ad Ammon. 113." "Schæf. Mss. Asclepiades Macrobiani 5, 21. * Πτέρνος, "Gl. Culdex, ubi Ducang. leg. censet, Πτέρναι, Cal- "ces.]

[* Πτερνοβάτης, Hippocr. 826. Οἱ ὑγιαίνοντες, ὅσῳ "ἂν μέζον προβαίνοντες ὁδοιπορέωσι, τοσούτῳ μᾶλλον "πτερνοβάται εἰσὶ. * Πτερνοβατέω, Paul. Æg. 6. " * Πτερνοκόπος, unde] Πτερνοκοπέω, Calcibus pulso s. "tundo; proprie Calcibus subsellia theatri tundendo, "strepitum excito. Nam J. Poll. 2. πτερνοκοπεῖν esse "dicit τὸ ταῖς πτέρναις κτυπεῖν πρὸς τὰ ἐδώλια ἐν τοῖς "θεάτροις, ὅποτε τινὰ θορυβοῖεν. Itidemque scribit 4, "c. 19. Τὸ μέντοι τὰ ἐδώλια ταῖς πτέρναις κατακρούειν, "πτερνοκοπεῖν ἔλεγον ἐποίουν δὲ τοῦτο ὅποτε τινὰ ἐκ- "βάλλοιεν: at κλώζειν et συρίττειν dicuntur spectato- "res, cum sclopis et sibilis ejiciunt aliquem e theatro. "Supplodere autem pedem dicitur, qui terram pede "tundit, itidem in judicio aut spectaculis: ut Cic. "Pedem nemo supposit in judicio illo: itidemque Pe- "dis suppositio. AT Πτερνοκόπις, Cognomentum est "Philoxeni cujusdam, ap. Athen. (246.) Φιλόξενος δ' "ὁ παράσιτος, πτερνοκόπις δ' ἐπὶ κλην. Mentio ejusd. "et paulo ante eum locum: [239. 241.] Πτερνοκρά- "κτης, Qui vorat πτέρναν, Pernivorus, ut nonnulli "exp. ap. Hom. Batrach. (29.) ubi Muris nomen est. " [* Πτερνοφάγος, 224. * Ταχύπτερος, Theognis 563. "Brunck. ad Poët. Gn. p. 292." Schæf. Mss.]